
Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 23 dE Agosto dE 20174.938DIÁRIO OFICIAL   No88

REMOVER

Art. 1º O servidor ANTONIO MARCELINO, Motorista, matrícula 
nº 1286722/1, da Supervisão do Centro Estadual de Reabilitação II para 
a Gerência de Transporte, a partir da data da publicação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA/SES/GABSEC/DGP/Nº 0679, DE 22 DE AGOSTO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento do disposto no art.42, § 1º, inciso IV, 
da Constituição Estadual, resolve: 

Art. 1º DESIGNAR, sem ônus, a servidora MONALISA 
DOMINGUES SABINO DA SILVA, Médico, matrícula nº 808687/3, 
para responder pela Diretoria Técnica do Hospital Geral de Palmas Dr. 
Francisco Ayres, retroativo a 21 de agosto de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde

EXTRATO DE CONTRATO DE RESSARCIMENTO

CONTRATO DE RESSARCIMENTO Nº 017/2017
PROCESSO Nº: 2017.30550.004662.
CONTRATADO: Estado do Tocantins, por intermédio da Secretaria de 
Estado da Saúde.
CONTRATANTE: Instituto de Assistência dos Servidores de Gurupi-TO 
- IPASGU.
CNPJ DA CONTRATANTE: 37.344.611/0001-67.
OBJETO: Prestação de serviços especializados de fornecimento de 
hemocomponentes com provas de compatibilidade ou não aos respectivos 
usuários da contratante, ofertados pela Secretaria de Estado da Saúde, 
por meio da HEMORREDE-TO.
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2017.
VIGÊNCIA: 11/08/2018.
SIGNATÁRIOS:
MARCOS E. MUSAFIR - Secretário de Estado da Saúde
GUTIERRES BORGES TORQUATO - Representante legal da Contratante

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2016/3055/008378

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO 
POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto 
Federal nº 7.892/2013fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de 
Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS nº 001/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das 
empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais 
discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos 
autos:

EMPRESA: BR AUTOMATION ECOLOGICAL SYSTEM IN LAUNDRY 
LTDA - ME - CPNJ: 14.739.847/0001-05

Onde se lê:

LOTE 03

QTD
ANUAL UNIDADE DISCRIMINAÇÃO

VALOR 
UNITÁRIO

R$

VALOR 
ANUAL

R$

1.116.000 KG

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO, 
HIGIENIZAÇÃO COM LOCAÇÃO E FORNECIMENTO 
DE ENXOVAL DEVIDAMENTE PROCESSADO, 
HIGIENICAMENTE LIMPO, LIVRE DA QUANTIDADE 
DE MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS QUE 
POSSAM CAUSAR DOENÇA HUMANA, COM 
GESTÃO COMPLETA DA ROUPARIA NOS 
SEGUINTES ESTABELECIMENTOS: HOSPITAL 
DONA REGINA SIQUEIRA CAMPOS; CASA DA 
GESTANTE BEBÊ E PUÉRPERA; HOSPITAL 
REGIONAL DE ARAPOEMA; HOSPITAL REGIONAL 
DE GUARAÍ; HOSPITAL REGIONAL DE MIRACEMA; 
HOSPITAL REGIONAL DE PARAÍSO; E HOSPITAL 
REGIONAL DE PEDRO AFONSO.

5,37 5.992.920,00

Leia-se:

LOTE 03

QTD
ANUAL UNIDADE DISCRIMINAÇÃO

VALOR 
UNITÁRIO

R$

VALOR 
ANUAL

R$

1.119.600 KG

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO, 
HIGIENIZAÇÃO COM LOCAÇÃO E FORNECIMENTO 
DE ENXOVAL DEVIDAMENTE PROCESSADO, 
HIGIENICAMENTE LIMPO, LIVRE DA QUANTIDADE 
DE MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS QUE 
POSSAM CAUSAR DOENÇA HUMANA, COM 
GESTÃO COMPLETA DA ROUPARIA NOS 
SEGUINTES ESTABELECIMENTOS: HOSPITAL 
DONA REGINA SIQUEIRA CAMPOS; CASA DA 
GESTANTE BEBÊ E PUÉRPERA; HOSPITAL 
REGIONAL DE ARAPOEMA; HOSPITAL REGIONAL 
DE GUARAÍ; HOSPITAL REGIONAL DE MIRACEMA; 
HOSPITAL REGIONAL DE PARAÍSO; E HOSPITAL 
REGIONAL DE PEDRO AFONSO.

5,37 6.012.252,00

Notas:
a) Republicação para reajuste da quantidade anual e valor total anual;
b) Fica mantida a vigência da Ata, sendo contado como data para validade 
da referida Ata de Registro de Preço a publicação no Diário Oficial do 
Estado nº 4.931, do dia 14 de agosto de 2017;

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

BR AUTOMATION ECOLOGICAL SYSTEM IN LAUNDRY LTDA - ME
CPF: 14.739.847/0001-05

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2017
Retificação do Aviso de resultado do pregão

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado Parcial 
do Pregão Eletrônico Nº 001/2017 - Processo Administrativo Nº 
2016/30550/8378, conforme segue:

Onde se lê:

BR AUTOMATION ECOLOGICAL SYSTEM IN LAUNDRY LTDA - ME
CNPJ: 14.739.847/0001-05, o valor adjudicado R$ 15.759.691,20

Leia-se:

BR AUTOMATION ECOLOGICAL SYSTEM IN LAUNDRY LTDA - ME
CNPJ: 14.739.847/0001-05, o valor adjudicado R$ 15.779.023,20

Onde se lê:

O valor total adjudicado R$ 33.452.791,20. O resultado completo 
encontra-se disponível no site www.comprasnet.gov.br.

Leia-se:

O valor total adjudicado R$ 33.472.123,20. O resultado completo 
encontra-se disponível no site www.comprasnet.gov.br.

Palmas/TO, 21 de agosto de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA SSP Nº 1012, DE 15 DE AGOSTO DE 2017.

Aplica sanção disciplinar prevista nos art. 87, Inciso II,  
art. 89 c/c art. 92, §1º, §2º, art. 104, §3º Inc. II e art. 
113, todos da Lei 1.654/06, de 06 de janeiro de 2006, 
Estatuto dos Policiais Civis do Estado do Tocantins.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do 
Poder Executivo, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, 
incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, c/c art. 113 da Lei 
1.654/06, de 06 de janeiro de 2006, resolve:


